
ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2013.
BROJ: 7 — Godina XX	 Varaždin, 2. prosinca 2013. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

365

366

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

96.	 Odluka o osnivanju Trgovačkog društva 
VARTOP d.o.o. za održavanje, upravljanje 
i toplinarstvo

97.	 Odluka o imenovanju i protezanju uli-
ca na području 2. mjesnog odbora  
Varaždin

AKTI GRADONAČELNIKA

12.	 Zaključak o davanju suglasnosti na pri-
mjenu novog cjenika javne usluge priku-
pljanja miješanog komunalnog otpada na 
području Grada Varaždina

13.	 Zaključak o imenovanju Vijeća za pre-
venciju kriminaliteta Grada Varaždina

14.	 Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
imenovanje ulica i trgova na području 
Grada Varaždina

367

368

369

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

96.
Na temelju članka 35. stavka 1., točke 5. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narod-
ne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni 
tekst) u svezi sa člankom 387. Zakona o trgovačkim 
društvima (»Narodne novine«, broj 111/93, 34/99, 
121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 111/12, 
125/11 i 68/13) i članka 45. točke 19. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
5/09, 1/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Varaždina, 
na sjednici održanoj 2. prosinca 2013. godine, donosi 

O D L U K U
o osnivanju Trgovačkog društva VARTOP d.o.o. 

za održavanje, upravljanje i toplinarstvo

Članak 1.
Grad Varaždin, u cilju opskrbe toplinskom energijom 

stanova koji imaju grijanje ili pripremu potrošne tople 

vode na zajedničkim kotlovnicama, osniva Trgovačko 
društvo VARTOP d.o.o. za održavanje, upravljanje i 
toplinarstvo (u daljnjem tekstu: Društvo).

Sjedište Društva je u Varaždinu, Trg slobode 12/I.
Izjava o osnivanju Društva iz stavka 1. ovog članka 

prilog je ove Odluke i čini njezin sastavni dio, ali nije 
predmet objave.

Članak 2.
Predmet poslovanja Društva su slijedeće djelatnosti: 
- 	 proizvodnja toplinske energije,
- 	 opskrba toplinskom energijom,
- 	 distribucija toplinske energije,
- 	 upravljanje energetskim objektima,
- 	 djelatnost kupca toplinske energije,
- 	 trgovanje, posredovanje i zastupanje na tržištu 

energije,
- 	 održavanje, kontrola i ispitivanje svih toplinskih 

sustava,



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 7/2013.366

- 	 istraživanje i razvoj u području tehničkih i teh-
noloških znanosti,

- 	 projektiranje, građenje, uporaba i uklanjanje 
građevina,

- 	 nadzor nad gradnjom,
- 	 obavljanje djelatnosti upravljanja projektom 

gradnje,
- 	 poslovi upravljanja nekretninom i održavanje 

nekretnina,
- 	 prijevoz za vlastite potrebe,
- 	 pružanje usluge koordinatora I i koordinatora II  

za zaštitu na radu,
- 	 fotokopiranje.
Osim djelatnosti iz stavka 1. ovog članka, Društvo 

može obavljati i druge djelatnosti koje služe obavlja-
nju djelatnosti koja je upisana u sudski registar, ako 
se one u manjem opsegu ili uobičajeno obavljaju uz 
upisanu djelatnost.

Članak 3.
Tijela Društva su: 
a)	 Uprava,
b)	 Skupština.

Članak 4.
Uprava Društva sastoji se od jednog Direktora.

Članak 5.
Skupštinu Društva čini jedini član Društva kojeg 

predstavlja i zastupa gradonačelnik. 
Skupština Društva odlučuje osobito o:
1.	 financijskim izvješćima Društva, upotrebi ostva-

rene dobiti i pokrivanju gubitka,
2.	 zahtjevu za uplatama temeljnih uloga,
3.	 imenovanju i opozivu uprave,
4.	 podjeli i povlačenju poslovnih udjela,
5.	 davanju prokure,
6.	 mjerama za ispitivanje i nadzor nad vođenjem 

poslova Društva,
7.	 izmjeni izjave,
8.	 postavljanju zahtjeva za naknadu štete koje 

Društvo može imati protiv Direktora,
9.	 imenovanju zastupnika u sudskom postupku 

ako Društvo ne može zastupati Direktor,
10.	 drugim pitanjima određenim zakonom, ovom 

Odlukom i Izjavom o osnivanju. 

Članak 6.
Gradsko vijeće Grada Varaždina ovlašćuje gra-

donačelnika da dade Izjavu o osnivanju Trgovačkog 
društva VARTOP d.o.o. te donese odluku o imenovanju 
uprave/direktora s mandatom do imenovanja direktora 
po provedenom javnom natječaju, a najduže na vrijeme 
od 1 (jedne) godine od dana imenovanja. 

Ujedno, ovlašćuje se gradonačelnik, da sukladno 
odredbama Zakona o trgovačkim društvima i Zakona 
o javnom bilježništvu te Zakona o sudskom registru, 
poduzme kod javnog bilježnika odgovarajuće radnje ako 
od strane nadležnog Trgovačkog suda bude zaključkom 
zatražena izmjena ili dopuna ili očitovanje glede istog 
osnivanja, sve isključivo u smislu sudskog zaključka.

Članak 7.
Temeljni ulog Grada Varaždina iznosi 20.000,00 kn 

(slovima: dvadesettisuća kuna) te predstavlja 100% 
temeljnog kapitala Društva, a uplatit će se iz sredstava 
Proračuna Grada Varaždina za 2013. godinu.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 363-02/13-01/29
URBROJ: 2186/01-02-13-3
Varaždin, 2. prosinca 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

97.
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narodne 

novine«, broj 54/88), članka 2. Odluke o načinu, po-
stupku i kriterijima za davanje imena i preimenovanja 
ulica i trgova na području Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/95 i 1/12) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09, 1/12 i 2/13), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina na sjednici održanoj 2. prosinca 
2013. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju i protezanju ulica na području  

2. mjesnog odbora Varaždin

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se ime i protezanje ulica 

na području 2. mjesnog odbora Varaždin.

Članak 2.
Javno prometna površina na k.č.br. 3729/9 i 3732/3 

k.o.Varaždin imenuje se Ulica grada Koblenza.

Članak 3.
Ulica grada Koblenza proteže se na sjeveru od 

Istarske ulice na k.č.br. 4068 do Ulice Vilka Novaka 
na k.č.br. 4056/1 na jugu.

Članak 4.
Grad Varaždin će temeljem ove Odluke nadoknaditi 

trošak promjene osobnih iskaznica fizičkih osoba koje 



Broj 7/2013. 367»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

moraju zbog promjene naziva ulice izvršiti promjenu 
svoje adrese prebivališta.

Članak 5.
Ulica Adolfa Wisserta nalazi se na k.č.br. 3723/3, 

a počinje zapadno na međi s k.č.br. 3716/2 u naravi 
Ulica Ivana Pergošića i proteže se prema istoku do 
međe s k.č.br. 3729/9 u naravi Ulica grada Koblenza 
te uključuje odvojak na k.č.br. 3728/26 koji se proteže 
prema jugu do međe s k.č.br. 3724/1.

Članak 6.
Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 

odjelu za komunalni sustav i urbanizam Grada Varaž-

dina te Državnoj geodetskoj upravi, Područni ured za 
katastar Varaždin.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 015-08/13-01/15 
URBROJ: 2186/01-02-13-3
Varaždin, 2. prosinca 2013.

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl iur., v. r.

AKTI GRADONAČELNIKA

12.
Na temelju članka 33. stavka 7. Zakona o održi-

vom gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 
94/13) i članka 63. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12 i 2/13),  
gradonačelnik Grada Varaždina 14. studenoga 2013. 
godine donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na primjenu novog  

cjenika javne usluge prikupljanja miješanog  
komunalnog otpada na području  

Grada Varaždina

I.
Davatelju javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada na području Grada Varaždina, 

trgovačkom društvu Varkom d.d. Varaždin, daje se 
suglasnost na primjenu novog cjenika javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada na području 
Grada Varaždina.

II.
Davatelj javne usluge cjenikom određuje visinu 

jediničnih cijena po volumenu i broju pražnjenja spre-
mnika za predani otpad od korisnika iz domaćinstava 
i poslovnih prostora.

Jedinične cijene za javnu uslugu iz prethodne 
točke za sve korisnike na području Grada Varaždina 
prikazane su tabelarno u prilogu koji je sastavni dio 
ovog Zaključka, ali nije predmet objave.

III.
Postotak promjene cijena iznosi kako slijedi:

	 1.		 CIJENA JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA  
	 	 	 -  za korisnike iz domaćinstava:

dosadašnja cijena nova cijena

razlika 
u cijeni 

% pro-
mjene 
cijene

broj 
članova 

dom.

sakuplja-
nje 

i odvoz 
baliranje 

dio cijene 
za 

zbrinjavanje
ukupno 

sakuplja-
nje 

i odvoz

odlaganje 
po 

volumenu
ukupno

Kn
bez PDV-a

kn
bez 

PDV-a

kn bez 
PDV-a

kn
bez 

PDV-a

kn
bez PDV-a

kn
bez PDV-a

kn
bez 

PDV-a

kn
bez 

PDV-a

1 28,50 6,00 1,80 36,30 28,50 8,00 36,50 0,20 0,55

2 28,50 12,00 3,60 44,10 28,50 16,00 44,50 0,40 0,90

3 28,50 18,00 5,40 51,90 28,50 24,00 52,50 0,60 1,14



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 7/2013.368

	 2.		 CIJENA JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA  
	 	 	 -  za korisnike iz poslovnih prostora:

volu-
men 

posude

dosadašnja cijena nova cijena
razlika 
u cijeni % pro-

mjene 
cijene

saku-
pljanje i 
odvoz 

Obrada ukupno sakuplja-
nje i odvoz

odlaganje 
po 

volumenu
ukupno

kn bez 
PDV-a

kn bez 
PDV-a

kn
bez 

PDV-a

kn
bez PDV-a

kn
bez PDV-a

kn
bez 

PDV-a

kn
bez 

PDV-a

120 27,01 56,53 83,54 27,01 40,74 67,75 -15,79 -18,90

240 27,01 113,05 140,06 27,01 81,48 108,49 -31,57 -22,54

1.100 27,01 518,16 545,17 27,01 373,43 400,44 -144,73 -26,55

IV.
Davatelj javne usluge, sukladno odredbama članka 

33. stavka 5. Zakona o održivom gospodarenju otpa-
dom, dužan je cijenu javne usluge iz točke I. ovog 
Zaključka objaviti na svojoj mrežnoj stranici.

V.
Primjenom novog cjenika za obavljanje javne uslugu 

prikupljanja miješanog komunalnog otpada na području 
Grada Varaždina prestaju važiti Zaključak o primjeni 
novog cjenika za komunalnu uslugu postupanja s 
komunalnim otpadom na području Grada Varaždina, 
KLASA: 363-04/10-01/89; URBROJ: 2186-01-01-
10-5, od 04. ožujka 2010. godine (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 2/10) i Zaključak o davanju 
prethodne suglasnosti TD Varkom d.d. na promjenu 
cijene skupljanja, odvoza i obrade komunalnog otpada, 
KLASA: 363-02/09-01/23, URBROJ: 2186/01-01-09-2,  
od 25. kolovoza 2009. godine (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 6/09).

VI.
Sukladno odredbi članka 33. stavka 11. Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom ova Suglasnost do-
stavlja se Državnom inspektoratu, Agenciji za zaštitu 
okoliša i Upravnom odjelu za gospodarstvo, regionalni 
razvoj i europske integracije Varaždinske županije.

VII.
Zadužuju se TD Varkom d.d. Varaždin i Upravni odjel 

za komunalni sustav i urbanizam Grada Varaždina za 
provođenje ovog Zaključka.

VIII.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«.

KLASA: 363-02/13-01/4
URBROJ: 2186/01-01-13-59
Varaždin, 14. studenoga 2013. 

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v. r.

13.
Na temelju članka 63. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12 
i 2/13), gradonačelnik Grada Varaždina, na dan 18. 
studenoga 2013. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o imenovanju Vijeća za prevenciju  

kriminaliteta Grada Varaždina

I.
Vijeće za prevenciju kriminaliteta Grada Varaždina 

(u daljnjem tekstu: Vijeće za prevenciju) osniva se 
kao savjetodavno tijelo gradonačelnika u cilju razvoja 
programa prevencije kriminaliteta na području Grada 
Varaždina, a radi sigurnosti građana, materijalnih 
dobara i zajednice u cjelini.

II.
Vijeće za prevenciju donosi i provodi programe 

prevencije kriminaliteta u suradnji s Ministarstvom 
unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Policijskom 
upravom Varaždinskom, Policijskom postajom Va-
raždin kroz partnerstvo i zajedničko planiranje te 
djelovanje različitih tijela vlasti, javnih službi, građana 
i gospodarstva. 

	
III.

U Vijeće za prevenciju imenuju se:



Broj 7/2013. 369»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

1.	 Gradonačelnik Grada Varaždina,
2.	 Načelnik Policijske postaje Varaždin, 
3.	 Predsjednik Gradskog vijeća Grada Varaždina, 
4.	 Predsjednik Općinskog državnog odvjetništva 

Varaždin, 
5.	 Predsjednik Općinskog suda Varaždin,
6.	 Predsjednica Prekršajnog suda u Varaždinu, 
7.	 Pročelnica Državnog inspektorata PJ Varaždin, 
8.	 Ravnatelj Centra za socijalnu skrb, 
9.	 Zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Grada 

Varaždina, 
10.	 Predsjednik Kolegija ravnatelja osnovnih škola, 
11.	 Predstavnik ravnatelja srednjih škola i Učeničkog 

doma, 
12.	 Predstavnik Savjeta mladih Grada Varaždina,
13.	 Predstavnik Udruge umirovljenika Grada Va-

raždina,
14.	 Pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav 

i urbanizam Grada Varaždina,
15.	 Predstavnik zaštitarske tvrtke s područja Grada 

Varaždina,

IV.
Vijeće za prevenciju radi na sjednicama, te po po-

jedinom pitanju iz svoje nadležnosti donosi preporuke 
ili zaključke.

Poziv s materijalima za sjednicu dostavlja se tri 
dana prije sjednice, a u opravdanim slučajevima može 
se sazvati i telefonski.

V.
Ovisno o potrebama Vijeća za prevenciju kriminaliteta 

Grada Varaždina, gradonačelnik može oformiti radne 
skupine ili u rad uključiti zainteresirane stručnjake za 
područje svog djelovanja. 

Sjednice Vijeća za prevenciju u pravilu su otvorne 
za javnost.

VI.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Vijeća 

za prevenciju obavljat će Upravni odjel za poslove 
gradonačelnika i Upravni odjel za komunalni sustav i 
urbanizam Grada Varaždina.

VII.
Danom stupanja na snagu ovog Zaključka prestaje 

važiti Zaključak o imenovanju Vijeća za komunalnu 
prevenciju Grada Varaždina, KLASA: 210-01/12-01/2, 
URBROJ: 2186/01-01-12-1 od 16. siječnja 2012. godine.

VIII.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 218-01713-01/3
URBROJ: 2186/01-01-13-1
Varaždin, 18. studenoga 2013.

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v. r.

14.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09 i 150/11), članka 63. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09, 1/12 i 2/13) i članka 4. Odluke o načinu, po-
stupku i kriterijima za davanje imena i preimenovanja 
ulica i trgova na području Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/95), gradonačelnik 
Grada Varaždina, 21. studenoga 2013. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za imenovanje  
ulica i trgova na području Grada Varaždina

I.
Povjerenstvo za imenovanje ulica i trgova na po-

dručju Grada Varaždina (u daljnjem tekstu: Povjeren-
stvo) obavlja poslove i zadaće u svezi s imenovanjem 
i preimenovanjem ulica i trgova na području Grada 
Varaždina, sukladno članku 5. stavku 1. Odluke o 
načinu, postupku i kriterijima za davanje imena i prei-
menovanje ulica i trgova na području Grada Varaždina.

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
a)	 za predsjednika:
1.	 GORAN HABUŠ, gradonačelnik Grada Varaž-

dina,
b)	 za članove:
2.	 JOSIP HEHET, predsjednik Gradskog vijeća 

Grada Varaždina,
3.	 BRANKO GODINIĆ, član Gradskog vijeća Grada 

Varaždina,
4.	 ENRIKO PARLAJ, član Gradskog vijeća Grada 

Varaždina,
5.	 VJEKOSLAV VRBANEC, član Gradskog vijeća 

Grada Varaždina,
6.	 MIODRAG PAP, član Gradskog vijeća Grada 

Varaždina,
7.	 ZVONIMIR KOPJAR, Državna geodetska upra-

va - Područni ured za katastar Varaždin,
8.	 DAMIR MIKULIĆ, pročelnik Upravnog odjela 

za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Grada Varaždina,

9.	 ROBERTO KRAJCER, privremeni pročelnik 
Upravnog odjela za komunalni sustav i urba-
nizam Grada Varaždina. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 7/2013.370

III.
Stručne i administrativno - tehničke poslove za 

potrebe Povjerenstva obavljat će Upravni odjel za 
komunalni sustav i urbanizam Grada Varaždina.

	
IV.

Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti 
Rješenje o imenovanju Povjerenstva za imenovanje 
ulica i trgova na području Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/12). 

V.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 015-08/13-01/13
URBROJ: 2186/01-01-13-1
Varaždin, 21. studenoga 2013.

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v. r.



Broj 7/2013. 371»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 7/2013.372

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: Lucija  
Cahunek, dipl. politolog. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon  
(044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na 
Internetu: www.glasila.hr.


